令和４年２月吉日

新入生保護者様

京都市立乾隆小学校

                                      校 長 山本 太郎

（日程変更・中止）入学説明会・半日入学について

 大寒の候，保護者の皆様には益々ご健勝にてお過ごしのことと存じます。お子たちの入学も少しずつ

近づき，希望に胸ふくらませておられることと思います。

 さて，新型コロナウイルス感染症の急速な拡大，まん延防止等重点措置の適用に伴って，入学説明会

と半日入学の日程を変更し，下記の通り延期・中止といたします。急なご連絡となり大変申し訳ありま

せんが，ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

 また，銀行振替口座の登録に関しては，２月中に手続きが必要になります。以下をご確認いただき，

お手続きいただきますようお願いいたします。

記

１．日 時  令和４年３月１日（火）   受付 １３：４５～１３：５５

                     開始 １４：００（終了１４：５０頃）

                     学用品などの販売１５：００～

２．場 所  京都市立乾隆小学校 ランチルーム 及び体育館

        ※受付後，保護者の皆様は，ランチルーム（１階西）へお越しください。

３．内 容

※入学説明会が終わりましたら，体育館へご移動いただき，学用品購入をお願いいたします。

学用品の内容については，以前にご案内した別紙をご参照ください。

入学説明会：ランチルーム（保護者）

○入学説明

入学前の心得，学校給食，通学路，

学校預り金，学校保健等について

○育友会活動について

半日入学：１年い組教室（新１年生）

 体験学習

・ 折り紙，お絵かき，手遊び，絵本の読

み聞かせ等

※様々な園に通っておられる多くのお子さんが集まることによる感染拡大リスクを避けるため，大

変残念ではありますが，半日入学については中止とさせていただきます。

※入学説明会の内容については，当初の予定と同じとなります。ただし，今後の新型コロナウイル

ス感染症拡大の状況によっては，内容の一部を変更したり，取り止めたりして縮小実施する場合

があります。今後の変更については，学校ホームページでお知らせしますので，ホームページを

ご確認くださいますようお願いいたします。ホームページをご覧いただくことができない場合

は，学校までお問い合わせください。

裏面に続く

※ 中止といたします。

ご了承ください

４．お願い  ○当日は，マスクの着用をお願いします。

○受付時アルコール消毒にご協力ください。

○本校は，二足制ですので，必ず上ばきをご用意ください。

○自家用車でのご来校はお控えください。

○当日やむを得ず欠席される場合は，必ずご連絡ください。

○来校時は別紙来校証にご記入いただき，受付にてご提出ください。

※以前にお届けした健康観察票の２月８日，９日の記入欄を，そのまま２月２８日，

３月１日としてご使用ください。

○新型コロナウイルス感染状況を踏まえて，入学説明会への参加見合わせを希望される

場合は，学校（４５１－００８５）までご連絡ください。また，学用品は，販売店に

て購入してください。

入学式は４月８日（金），午前１０時３０分開式予定です。詳細は後日ご案内します。

【 重要 銀行口座に関する手続き 】

○入学後の学校諸費用の引き落としに，京都銀行の口座開設と銀行口座の振替手続き

が必要です。これらの手続きは，新年度の開始に合わせた事務手続きの都合上，

２月中に行っていただく必要がございます。【入学のしおり】の 13 ページ「（２）

銀行口座振替の手続き」をご覧になって，期限までに手続きを完了してください。

【 重要 メール配信システム登録のお願い 】

・前回のご案内で，「メール配信システム」へのご登録のお願いをご案内いたしまし

たが，まだ登録がお済みでない方がいらっしゃいます。１月２６日に受信確認のメ

ールを送らせていただきましたが，メールを受信できなかった方は登録が完了して

いません。

・登録がお済みでない方は，早めにご登録をお願いいたします。

・また，登録をされたにもかかわらず確認メールが届いていない場合は，登録年度が

「２０２２」になっていない可能性があります。ご確認くださいますようお願いし

ます。